紀錄-1

管理學院108學年度第3次主管會議暨AACSB指導會議（Steering
Committee）紀錄

壹、開會時間：108年11月5日（星期二）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院3樓會議室
參、主 持 人：黃宇翔院長                       紀錄：郭美祺
肆、出席人員：林麗娟副院長、黃華瑋副院長、王惠嘉主任、陳勁甫

主任、張心馨主任、顏盟峯主任、陳瑞彬主任(李國榮老

師代，12:52陳主任入席)、曾瓊慧所長、溫敏杰所長(張巍

勳主任代)、蔡佳良所長。
伍、列席人員：EMBA王泰裕執行長(請假)、周信輝主任、林珮珺主

任、張巍勳主任。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。
柒、主席報告：

一、請各系所宣導所屬教師於撰寫研究計畫及期刊論文時，儘量

引用符合研究需求之APMR期刊論文，提高APMR引用率。
二、本院近期將推動多項產學合作案，邀請各系所教師參與，請

各系所協助宣達。
三、管院大門前常有學生腳踏車違規停放，請協助宣導所屬學生

停放於指定場所。
四、配合政府及本校推動無紙化會議政策，日後管院各項會議資

料(教評會除外)將以電子化形式提會審議，請各位主管及各

項會議委員携帶Notebook或IPad出席會議。
五、請各系所依「身心障礙者權益保障法」規定，依法進用足額

身心障礙工作人員。
六、本學期將於12月20日(五)中午增辦教師交流活動，邀請國際

產學聯盟簡報本校與國外產學合作對接業務。
捌、討論事項：
提案一                                     提案單位：管理學院

案由：修訂「國立成功大學管理學院研究及產學績優教師遴選與獎勵

要點」部分條文案。

說明：

一、彙整「國立成功大學管理學院研究及產學績優教師遴選與獎勵

要點」施行後申請獎勵教師意見辦理。

 紀錄-2

二、檢附「國立成功大學管理學院研究及產學績優教師遴選與獎勵

要點」條文修正對照表、修正條文草案及現行條文如附件(提案

一附件，第1-10頁)，請討論。

決議：請各系所彙整修正意見提下次會議審議。
提案二                                     提案單位：管理學院

案由：擬訂定「國立成功大學管理學院鼓勵發表國際頂級學術期刊論

文獎勵要點」案。

說明：

一、為提升本院國際商管學院排名，鼓勵專任教師發表高品質國際

頂級期刊論文，爰以UT Dallas TOP 24 Journals期刊論文為標

的，訂定本獎勵要點並試辦3學年(108-110學年)。

二、檢附「國立成功大學管理學院鼓勵發表國際頂級學術期刊論文

獎勵要點」逐點說明及草案全文如附件(提案二附件，第11-16

頁)，請討論。

決議：請各系所彙整意見提下次會議審議。
提案三                                     提案單位：管理學院

案由：修訂「國立成功大學管理學院教研人員彈性薪資暨研究獎勵實

施要點」部分條文及「國立成功大學管理學院研究及學術指標

績效評量表」案。

說明：

一、因應申請教師反應意見，修訂旨揭獎勵要點並同步修訂獎勵評

量用「研究及學術指標績效評量表」。

二、檢附「國立成功大學管理學院教研人員彈性薪資暨研究獎勵實

施要點」條文修正對照表、修正條文草案及現行條文、現行「國

立成功大學管理學院研究及學術指標績效評量表」及修正表如

附件(提案三附件，第17-36頁)，請討論。

決議：草案照案通過，績效評量表彙整各單位主管意見修正，提下次

會議審議。
提案四                                     提案單位：管理學院

案由：修訂「國立成功大學管理學院執行科技部補助大專校院研究

獎勵作業實施要點」部分條文案。

說明：

一、因應申請教師反應意見，修訂旨揭獎勵要點。

 紀錄-3

二、檢附「國立成功大學管理學院執行科技部補助大專校院研究

獎勵作業實施要點」條文修正對照表、修正條文草案及現行條

文如附件(提案四附件，第37-45頁)，請討論。

三、本獎勵要點申請使用之「國立成功大學管理學院研究及學術指

標績效評量表」修正表同提案三修正表。

決議：草案照案通過，提下次會議審議。

提案五                                     提案單位：管理學院

案由：「科技部管理學門各領域及統計領域、休閒旅遊領域期刊清冊

（管院各領域期刊清冊）」檢討案。

說明：

一、 案揭期刊為本院各系所教師升等、評量研究成果計分重要依

據，清冊期刊列表是否需調整及調整方式，請討論。

二、 檢附「科技部管理學門各領域及統計領域、休閒旅遊領域期

刊清冊（管院各領域期刊清冊）」(提案五附件，第46-49頁)

供參。

決議：院級期刊清冊建議各領域5本A級期刊，10本B級期刊，各領域

至多15本，請各系所提供領域期刊清單提下次會議討論。

提案六                                       提案單位：統計系

案由：統計系擬延攬外籍優秀人才H-index低於3.3案。

說明：

一、 依108年9月3日本院108學年度第2次主管會議臨時動議決

議，本院各系所延攬外籍優秀人才H-index如低於3.3，需提本

會審議。
二、統計系擬聘請剛果籍Martin Tshishimbi Wa Lukusa博士為專案助

理教授，其H-index為1，依前揭決議提會審議，檢附 Lukusa博
士學經歷等資料如附件(提案六附件，第50-70頁)，請討論。

決議：年輕學者具研究潛力，同意推薦。

玖、臨時動議：無。
拾、散會時間：108年11月5日（星期二）下午14時27分。